UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                  Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

    Số:            /SGDĐT-TTr                        Bình Phước, ngày       tháng 01 năm 2023

V/v tăng cường công tác tuyên truyền

        phổ biến giáo dục pháp luật

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân. Chỉ

thị số 44-CT/TU ngày 30/7/2020 của Tỉnh ủy Bình Phước về tăng cường công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán

bộ, nhân dân.

Nhằm thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp

luật có chiều sâu, lan tỏa trong toàn ngành đồng thời đăng tin các hoạt động nổi

bật trên trang web: binhphuoc.edu.vn của Ngành, Sở Giáo dục và Đào tạo

(GD&ĐT) đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Viết bài và gửi bài viết: Các cơ sở giáo dục viết bài và gửi bài viết về

các hoạt động nổi bật của trường mình, đặc biệt chú trọng các nội dung tuyên

truyền phổ biến giáo dục pháp luật trong các hoạt động ngoài giờ lên lớp, mỗi

đơn vị ít nhất 01 tin hoặc một bài viết theo phân bổ như sau:

Tháng 1: Các cơ sở giáo dục thuộc huyện Bù Gia Mập;

Tháng 2:  Các cơ sở giáo dục thuộc huyện Bù Đăng;

Tháng 3: Các cơ sở giáo dục thuộc huyện Bù Đốp;

Tháng 4: Các cơ sở giáo dục thuộc huyện Lộc Ninh;

Tháng 6: Các cơ sở giáo dục thuộc huyện Chơn Thành;

Tháng 7: Các cơ sở giáo dục thuộc huyện Đồng Phú;

Tháng 8: Các cơ sở giáo dục thuộc thị xã Bình Long;

Tháng 9: Các cơ sở giáo dục thuộc thị xã Phước Long;

Tháng 10: Các cơ sở giáo dục thuộc huyện Hớn Quản;

Tháng 11: Các cơ sở giáo dục thuộc huyện Phú Riềng;

Tháng 12: Các cơ sở giáo dục thuộc thành phố Đồng Xoài.

Ngoài sự phân công trên, trong tháng nếu các đơn vị có tin nổi bật, tiêu

biểu cũng có thể gửi bài về đăng tin.

2. Về việc duyệt bài viết trước khi gửi về Sở:

- Phòng GD&ĐT chịu trách nhiệm chọn và duyệt bài tiêu biểu nổi bật,

của các đơn vị trực thuộc Phòng (không giới hạn số bài).

- Ban giám hiệu các đơn vị trực thuộc Sở duyệt bài của đơn vị mình.

3. Thanh tra Sở phối hợp với Văn phòng Sở thẩm định nội dung, lựa chọn

bài đăng và theo dõi việc thực hiện theo phân công tại “Mục 1” của Công văn

này. Bài đăng tin có chất lượng sẽ được nhận tiền nhuận bút theo quy định.

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện. Bài và hình đăng tin đề nghị gửi bằngfile mềm về: Thanh tra Sở GD&ĐT

Bình Phước, Email: thanhtra@binhphuoc.edu.vn. Trong quá trình thực hiện, các

đơn vị có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ trực tiếp số điện thoại

0913.24.12.70 (cô Thái) để được giải đáp.

(Công văn này thay thế Công văn số 695/SGDĐT-TTrKĐCLGD ngày

19/3/2020 của Sở GD&ĐT)./.

Nơi nhận:      GIÁM ĐỐC
- Như trên.

- Ban giám đốc Sở (đểb/c);

- Lưu: VT, TTr (ntthai).

mailto:thanhtra@binhphuoc.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T11:31:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Nhung<duonghongnhung.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T14:12:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-01-30T14:13:26+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T15:14:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T15:14:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T15:14:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T15:14:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!